CÂMARA
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

EXPERIÊNCIA E TRABALHO

Indicação n° 182/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe
confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

A instalação de dois postes de energia na Rua Ernesto
Andrade de Souza entre a Rua Vereador Marinho Dias e Rua ltamar
Marques Muniz, no bairro Novo Tempo 2.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de um quarteirão escuro que necessita urgente da
instalação de dois postes de energia que faltam na rua, pois somente um
lado da rua existe casa, no outro se encontra um terreno da prefeitura,
tornando perigosa a passagem por essa rua devido à criminalidade.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2020.

AProvadopor  unanimidade
--11./22LJ  /OA.

itdr

./Car  os aia
Vereador

	Page 1